
Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČ: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100  

Město Český Brod 
Komise bezpečnosti 
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 
 

MUCB 64711/2022 
 
 

Zápis 
z jednání komise bezpečnosti, které se konalo dne 15. 12. 2022 

od 17:00 hodin v počítačové učebně, náměstí Arnošta z Pardubic čp. 56, Český Brod 

Přítomni:         Jiří Havlíček, Martin Jedlička, Martin Pačes, Jan Svoboda, Libor Žofka 
Omluveni:        Václav Hájek, Lukáš Krásenský 
Hosté: Evžen Pospíšil 
 
Program: 
 

1. Seznámení komise bezpečnosti 
2. Zahájení 
3. Zpráva PČR 
4. Zpráva MP Český Brod 
5. Úkoly z Rady města 
6. Poznatky 
7. Různé  
8. Závěr 
 

1. Seznámení 
V úvodu proběhlo představení nového člena komise Martina Jedličky velitele stanice HZS Český Brod 
a seznámení s Ing. Evženem Pospíšilem, radním a zastupitelem pověřeným vedením městské policie. 
Každému z přítomných členů byl předán jednací řád komise a vyplněny formuláře s osobními údaji. 

2. Zahájení  
Jednání zahájil předseda komise pan Jiří Havlíček 
Přítomno 5 členů, komise tedy je usnášení schopná. 
 
3. Zpráva z PČR 
Zástupce PČR z jednání omluven.  
Na obvodním oddělení PČR  Český Brod se potýkají se špatným personálním stavem. 

4. Zpráva MP Český Brod 
MP má k dispozici nový radar, je potřeba potvrzení z ČTÚ, aby bylo možno ho zařadit do zkušebního 
provozu a následně do plného provozu. Do budoucna dojde k vybudování skříní, kam bude možno 
radar umístit a ten bude měřit rychlost bez nutnosti okamžitého řešení přestupku. Pořízení jedné 
skříně vyjde cca na 250 000 Kč. Účastníci silničního provozu nebudou vědět, kdy se radar v které 
skříni nachází a tím dojde k prevenci překročení rychlosti i u skříní, které nebudou v tu chvíli osazené 
radarem. Komise bezpečnosti v budoucnu bude projednávat místa vhodná k umístění těchto skříní. 
 
V souvislosti s novým radarem se řeší, možnost přechodu na nový software MP manager s lepší 
funkcionalitou. 
 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČ: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100  

Město Český Brod 
Komise bezpečnosti 
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 
 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČ: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100 

Personální stav městské policie byl v roce 2022 navýšen o 1 strážníka.  
Současný počet je tedy 11 strážníků. 
 
V souvislosti s navyšováním personálního stavu se znovu otevřela otázka nevyhovující služebny MP a 
možnost využití budovy v areálu bývalého ZZN ke zřízení nové služebny, která by potřebám městské 
policie plně vyhovovala. 
 
Zamezení vstupu osob bez přístřeší do prostoru bývalého ZZN z důvodu nebezpečí vzniku dalšího 
požáru – pracovníci TS osadili vstupy mříží. Dalším podobným objektem je budova bývalého 
nákladového nádraží, kam HZS opakovaně vyjíždí kvůli vypalování kabelů. 
 
5. Úkoly z Rady města 
Žádné úkoly z Rady města. 

6. Poznatky 
Bylo předneseno anonymní podání ohledně bezpečnosti v prostoru okolo kempu a žádost o umístění 
kamery. 
Poznatek se bere na vědomí, zvážení kamerového bodu se uskuteční při sestavování vhodných míst 
k rozšíření kamerového systému města. 
 

7. Různé 
Na přechodu v Klučovské ulici byl umístěn sloup VO před semafor a zakrývá ho. 
 
8. Závěr 
Jednání skončilo v 18:22 hodin. Příští setkání se uskuteční 6. 2. 2023 nebo 13. 2. 2023 

Z jednání komise bezpečnosti vychází jednohlasně tři doporučení radě města: 
 
1. Komise bezpečnosti doporučuje radě města rozšířit softwarové vybavení městské policie o MP 
manager.  
 
2. Komise bezpečnosti doporučuje radě města v roce 2023 rozšířit personální stav MP o dalšího 
strážníka. 

3. Komise bezpečnosti doporučuje radě města jednat s majitelem bývalého nákladového nádraží 
ohledně problematiky zabezpečení proti přístupu do budovy a problematiky osob bez přístřeší, které 
se v budově pohybují a mimo jiné zakládají požáry. 
 
 

  ------------------------------------------------------ 
         Jiří Havlíček 
        předseda komise bezpečnosti 
zapsal: Aleš Červenka  

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz

